
  

KYNOLOGIN KYNÄSTÄ – Lokakuu 2025 

SUOMEN ENSIMMÄINEN KOIRAKLINIKKA OPASKOIRAKOULULLE 

 

Lokakuun 19. päivänä vuonna 1962 vihittiin käyttöön Sotainvalidien Veljesliiton 

opaskoirakoululla (OKK) maamme ensimmäinen koiraklinikka. Koulun johtokunnan 

jäsen, professori Saki Paatsama, oli hoitanut hyvin nykyisen opaskoirakoulun lähellä 

Kuninkaanmäessä asuneen Märta Müllerin mäyräkoiria. Tästä kiitollisena rouva 

Müller halusi tukea Paatsaman kautta samoihin aikoihin valmistuvan 

Eläinlääketieteellisen korkeakoulun (EKK) pieneläinklinikkahanketta. Paatsama piti 

kuitenkin tärkeämpänä saada Opaskoirakoululle omat eläinlääkärin tilat. Niinpä 

rouva Müller päättikin vaihtaa avustuksen kohdetta ja lahjoittaa varat OKK:n  

klinikan rakentamiseen. 

  Saki Paatsama suunnitteli eläinklinikkarakennuksen. Se rakannettiin 

Opaskoirakoulun puolen hehtaarin kokoiselle tontille, jossa oli jo ennestään asuin-

/kurssirakennus ja koiratalli. Klinikkarakennus käsitti valmistuttuaan seitsemän 

potilashäkkiä, tutkimushuoneen röntgenlaitteineen ja keittiötilat. Erillisen 

sisäänkäynnin takana oli lisäksi kolme penikointitilaa ja ulkona rakennuksen 

ympärillä maa- ja betonipohjaiset jaloittelutarhat. Rouva Müllerin panos hankkeeseen 

lienee ollut 1,5 miljoonaa silloista markkaa. Hän kustansi myöhemmin myös klinikan 

ulkomaalauksen ja kävi joka joulu tervehtimässä kaikkia koulun koiria. 

  Klinikka oli todella hyvin suunniteltu ja toimiva. Professori Paatsaman lisäksi 

klinikalla työskenteli myös muita EKK:n eläinlääkäreitä, mm. Jorma Jussila, Kai 

Sitnikow ja Kai Skutnabb. Siellä asioi OKK:n porukan lisäksi myös ulkopuolista 

väkeä saamassa hoitoa koirilleen. 

 

Eläinklinikka kuului rakennusohjelmaan, kun Opaskoirakoulu muutti Vantaalle. 

Uuden klinikan palvelut muuttuivat erittäin monipuolisiksi. Koirien keinosiemennys 

aloitettiin ja muukin kansainvälinen jalostus- ja erityistoiminta laajeni käsittämään 

yhteistyön Kansainvälisen opaskoirakoulujen liiton (KOL) jäsenyhteisöjen kanssa. 

Vantaan koulu liittyi KOL:n jäseneksi heti, kun sai tiedon näistä uusista 

mahdollisuuksista. 

 

Niinpä niin, nyt on sitten rakennettu taas uusi Opaskoirakoulu Vantaan Itä-Hakkilaan, 

missä sen edeltäjäkin sijaitsi. Entistä ehompana se tuottaa palveluja ja varsinkin sen 



eläinlääkäripalvelut ovat vimpan päälle. Itse armeijassa lääkintäkoulun käyneenä 

pärjäsin aikoinaan noissa koiravälskärin hommissa mielestäni hyvin. Varusmiestä ja 

labradorinnoutajaa lääkittiin ja hoidettiin ihan tuloksellisesti samalla tavalla. Ajat 

ovat muuttuneet, mikään ei ole kuin ennen. Mutta nykyään kaikki hyvin! 
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